umum, lampu rem, lampu petunjuk arah, alat pemantul cahaya, alat 

pengukur kecepatan, knalpot, dan kedalaman alur ban sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 106 ayat (3) juncto Pasal 48 ayat (2) dan ayat (3) 

dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 (satu) bulan atau denda 

paling banyak Rp 250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah).7 

Pelanggaran para pengguna knalpot brong pada kendaraan sepeda 

motor kini terbukti, dengan masih banyaknya pengendara motor yang 

menggunakan knalpot brong dijalanan umum kini semakin marak terjadi, 

banyaknya para pelaku yang terjaring razia oleh Kepala Kepolisian Resor